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
Dalcells, alv. R$ 15.000,00 .•ratar:
373-1118, c/ Jair ou Vanilda.
Aceita-se contraproposta.

GUARAMIRIM - Vende-se, Bairro
Avaí, madeira, c/54m2•
R$ 12.000,00. Tratar: 373-3128, c/
Wilson.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se ou

-troca-se por imóvel de menor valor,
,

próx. Hornago, 3 qtos. e demais

dep., em alv., nova. R$40.000,OO.
Tratar 371-0695.

-,

ILHA DA FIGUEIRA - Procuro casa
•

para alugar. Tratar: 372-2316.

ITAJUBA - Vende-se, alv., a 150mts
da praia, c/297m2, sobrado c/ 2

. casas, tndep, Tratar: ::175-1004.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se
ou troca-se, lat. Walter Marquardt,
próx. lombada eletr. R$ 35.000,bO.
Tratar: 275-3344 comi. ou
370-9787, c/ Vanderlei.

JOINVILLE - Vende-se ou troca-se

de madeira, por casa do mesmo

valor, no Estado de SC ou Minas
Gerais, pintura nova, escritura,
linha tel. R$ 7.300,00. Tratar: (47)
417-2438, c/ José Carlos.

1

�alte� 9a;222!129�
Corretor de Imóv�ls grotewold@rieb.Jno.Cl)m.br

APARTAMENTO
BAEPENDI- novo, próx. Rodoviária, c/ suíte + 2 qtos e
demais dep, 4º andar. RS 35.000(00 + 14x RS 740,00

m18' .• •
"

.�..�;4w",,, 7. '" tERRENOS .

',,�

,liA RAUr::.L9x211·ófima localizaçÜ�. RS r6.5QO,OÓ
'"

xf4:�� , »�>�": I '" � ,�

CASA
CZERNIEWICZ - casa mista, próx. canarinho, 3 qtos,

sala, cozinha, tudo c/piso cerâmico + garagem,
lavanderia, quarto nos fundos. RS 45.000,00

LONDRINA/PR - Vende-se ou

'l'roea-se. Tratar: 370-1677.

L,OT. SANTO ANTÔNIO - Vende-se,
alv., 100m2• R$ 18.000,00. Tratar:
91044588.

LOT. SANTO ANTÔNIO - Vende-se
casa de aív., c/70m2• Terreno quitada
(12x27) tudo por R$ 17.000,00.
Tratar: 276-1306, c/ Pedro. Aeeita­
se carro até R$ 9.000,00.

NEREU RAMOS - Vende-se ou troca­

se por casa na Ilha da Figueira, alv.,
c/ 3 qtos. e demais dep. R$

.
45.000,bo. Tratar: 275-0051.

NOVA SANTA ROSA (PR) - Vende­
se ou troca-se por outra em

Jaraguá do Sul. Tratar: 276-3257.

PORTO BELO - Vende�se, 3 qtos,
Centro, c/133m2• Tratar: (47) 369-

, 4922, c/ Roberto.

PRAIA - Compra-se, -por um preço
barato. Tratar: 9603-3383, c/ Euda.

RIO BRANCO - Vende-se, c/
27.000m2, contendo casa, lagoas,
arvoredos, campo de futebol suíço,
plantações. R$ 35.000,00. Aceita­
se contraproposta de casa ou

carro. Tratar: 9975-3987, c/ José.

Em atividade desde 1994
Ótimo ponto comercial em um dos bairros que mais cresce em nossa cidade

Mais ou menos a 5km do Centro
Clientela formada

VENDE-SE - O ponto comercial;estoque avaliado em RS45.000,OO
(39 preço de llJSto damercadoria) eos equipamentos da loja.

AlUGA-SE, asala com70,OOm', com carência de trêsmeses para o primeiro pagamentó.'
Valor: RS 40.000,00. Aceita·se carro ou imóvel como parte do pagamento.

� 376-0703
É SÓ ENTRAR E FATURAR

VENDE...SE UMA LOJA

NEREU RAMOS - Vende-se ou

troca-se por casa próx. ao Centro,
alv., toda murada .. c/ 3 qtos. e
demais dep., 660m2• R$ 25.000,00
+ flrranc, CEF. Tratar: 371-4497.

NOVA BRASíLIA - Vende-se, nova.
Tratar: 9953-2627.

NOVA BRASíLIA - Vende-se, c/
100m2, e terreno c/750m2• Ótima
localização. Tratar: 372-3947. ,

Rua .João Planinscheck, 302

CASA NOVA DE MADEIRA
Área com 50,OOm2, contendo 2 quartos, solo, cozinho, bwc. Terreno com

406,OOm2 (14x29), localizado na Ruo Leopoldo Bloze, Iof. Garcia, Bairro
Estrado Novo. Valor RS 25.000,00, negociáveis

CASA DE MADEIRA
Com 121,OOm2, contendo 2 quartos, solo, cozinho, 2 bwc, área de serviço,

garagem. Terreno com 364,OOm2, murado (exceto frente). Valor RS 23.000,00,
aceito automóvel até RS 3.000,00 como porte do negócio.

RIO DA LUZ - Vende-se casa alv.,
3 qtos., si, coz., bwc, tav., gar,
Valor a eomb. Tratar: 9993-3761 ou

,376-1350, c/ Cleiton.

"
SANTO ANTÔNIO - Vende-se ou troca­

se, c/120m2• R. Ilda Friedel t.afín.
lote 254. Tratar: 276-0070, c/ José.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, 2
casas no mesmo terreno. R$
20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar: 276-1044, c/ João.

SANTO AN'I"ÔNIO - Troca-se por
outra em Jaraguá do Sul, Joinville
ou Curitiba. R$ 38.000,00. Aeeita­
se contraproposta. Tratar: 276-
2094, c/ Roberto.

SÃO FRANCISCO DO SI,IL - Vende­
se, Baía da Babitonga, mista, fundoS
p/ Baía, e/2 qtos., sala e coz. R$
20.000,00, aceita-se propostas.
Tratar: (47) 379-1559,.e/ Tito.

SÃO LUIZ - Procuro, p/ alugar, cf
urgência. Tratar: 9992-2575, c/ KeJlY:

SCHROEDER - Vende-se, alv.,
120m2, terreno c/ muro. R$
20.000,00. Tratar: 9104-4588.

SCHREODER - Vende-se, alv., ern

constr., c/ 1 qto. Terreno de 450,OOrn'·
R$10.000,OO. Tratar: 9104-4588.

TROCA-SE CAIBRO - Comp., por 1
casa de 7xl0 + 6 janelas, 6 portas
c/ caixilhos, por 1 moto acima do
ano 90. Tratar: 371-5640.Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



GOL SPORT 1.0 16V

M.otor 1.0 16V com sistema E.Gas (acelerador inteligenfe)
e a tecnologia RSH, que proporcionam menor consumo,
maior durabilidade do motor e menor ulrito inferno.

1_

ENTREGAMOS ONDE vod ESTIVER. HORÁRIO DE ATENDIMENTO SEGUNDA A SEXTA' 8h ;'tt 191; - SÁBADOS ."Bh b. 11 h",,,,,,,.",,rI.<!Ç(1<> n.... <om T......
do s.4!IUltsudo

.

/

Você está escoledo
pore conhecer

o'Gol do Mundlial.

o sonho da Copa est6 na cabeça de todos os brasileiros e no p6tio dCICoragu6:
novo Gol Sport, o Gol do Mvndial2002. Um série.limitada, feita exclusivamente

paro pessoas com roça e espírito vencedor, como você. Venho conhecer o novoGol
Sp'ort na Coraguá. Com ele, você está convocado paro ser destaque nesfi;l Copo,

CARAGUÁ
.JARAGUÁ DOSUL

(47)371..4000
A

. .I....',.

. S u. a a 9 .e n c I a

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



OFERTAS DA SEMANA

SÁBADO, 18 de maio de 20024 CORREIO DO POVO

APARTAMENTOS
EDIFíCIO DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Ed. Teresinha Vila Lalau: 2 dorm., cf garagem
Ed. Tower Center Centrei: suíte + 2 dorm. (novo)
�Ed. Dianthus

.

Ccibertura cf acabamento de 1 a

CASAS
LOCALIDADE DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Água Verde Casa mista - cf 2 dorm. cf garagem
Barra Rio Cerro Lot. Papp - sobrado ótimo cf piscina
Nova Brasilia Casa alv. cf 3 dorm. cf abrigo p/ carro
Czerniewicz Casa mista cf 3 dorm. cf garagem

\

VALOR
R$ 250,00
R$ 650,00
a combinar

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

VILA. NOVA. - lerrÊmo ch área de 1.044m2 .\
.

1 \'••
(frente 23,80m) - RS 6S.00Q,OO� R. libério RC?zzã;'� :�

J :.' Próx. Clínica Santa Cecília . .1�::1
� .

VALOR
R$ 200,00
R$ 800,00
R$ 300,00
R$ 300,00

TERRENO 'NA. "MIl.A. NQVA,:U;�iP.·áfea.. .d� 646m2 (llZx3�.)
.

" ',,,, RS 30.QOO,OO '" j.Prólk Coqfecções Gatos e �,"PS:••íl

CENIRO • apto Ed. Aquamari�, com qrea de 100in2, com 2 d'orm.' rl!i

dep.,- R$ 52.000,00 OIJ R$ 20.,gOO,oo rll' fino (direto com a con$trlJ�ora)

vezes sem juros

VEIS
OMES,

Roupeiro 5 portas
Jurapunã

1+4x de apenas

R

Estofados
3x2 Lugares VieRa
1+4x de apenas

R

Dormitório Ponzam

Faça-nos uma'Visitai

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 18 de maio de 2002 CORREIO DO POVO 5

* Te , no Bairro
Centenário próx. APAE. R$
19.500,00

* Terreno 8000m2, Masx
Willian. Valor a comb.

EDIFíCIO CATARINA ERSCHING
BELEZA SOFISTICAÇÃO E SEGURANÇA, QUEM SONHAVA COM A CLASSE E O CONFORTO DE UM

APARTAMENTO BEM LOCALIZADO, AGORA TEM A OPORTUNIDADE DE MATERIALIZAR ESTE SONHO.

Apartamentos de � e 3 quartos, com suíte, banheiro social, sala em "L" para dois ambientes, copa/·
cozinha, varanda com churrasqueira e pia, área de serviço, ar condicionado embutido

O condomínio possui: 8 andares com 4 apartamentos por andar, 2 elevadores, garagem
individualizada, bicicletario, salão de festas, salão de jogos com varanda, piscina, play-ground.

Preço de ocasião

de alv. no Bairro
ira, próx. Hotel

. R$ 39.000;00.

NEREU RAMOS
. casa alv.,
90m2, el terreno,
de 660m2, 3
qtos, sala, bwc,
dispensa, lav. e
garagem.
R$ 20.000,00
+ R$ 315,00
mensal

CENTRO . casa
, alv., R. Eriche

Milk, 80, el
5 suítes, 4 salas

+ dep.
R$ 280.000,00

negociáveis

* Cas
144rh2
coz.� , r., murada. R$
55.000,00. Terreno com 15x30.

* Casa alv. nova, Lot.
Versailles, c/145m2• Terreno
540m2• $ 79.000,00

Apt
Ótima oca izoçõo, apto
por andar, 1 suíte master,
2 suítes, 2 salas, lavabo +

dep., área total 392m2•
Entra 0% +

fo

pres

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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
Corsa 2p 96 R$ 6.800,00

ii '

R$ 4.300,00
R$ 7.500,00

"I

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



•

•

•

•

•

.'

,. . . .

•

,

, ,
,

PARCERIA DENEGOCIOS IMOBILIARIOS
Joro{!;Juá do Sl:J1

'

- Sábado, 18 de mc:iio de ,2002 - .E-mail: correiodopovo@netuho.com..br

"Trabalhando em equipe,
. tornamos seus sonhos realidade"

•

•
•
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BarraSul
1\ ímobiltária. da Barra
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APTOS EM' 'CONSTRUÇA-O COM 'ADMIN' ISTRAÇA-O PROMA
r
- - - -

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS
- - -

-..,

.

,.
I. Aptos novos, c/ suíte+ 2 qtos. R. Leopoldo Malhelro. R$ 550,00 (prédio c/ elevador)

I • Aptos novos, c/ suíte + 1 qto. R. Leopoldo Malhelro. R$ 450,00 (prédio c/ elevador)
• casa- R. 250. n' 48, próx. unerí, R$ 300,00

I • casa- R. José PleoUi, 122·3 qtos e demais dep. R$ 300,00
• Casa de madeira mobiliada, el 1 qto, próx. unen, R$ 225,00

'I • Sobrado- R. Barão do·�io Branco, 134· Residencial ou comercial. R$ 600,00
• Apto Mal. Deodoro, 159 - el 3 qtos e demais dep. R$ 370,00

.

'1 • Apto de 1 qto, na R. Epítácio Pessoa, si gar. - R$ 250,00
• Ed. Mariana Cristina - R. Bemardo Dornbusch, e/3 qtos edemals dep. R$ 400,00

J • Ed. Dianthus - R. Marina Frutuoso, -

ap,to 604, el
sufte + 2 qtos e dep.ernpr., prédio el piscina

e 2 vagas garagem � R$ 750,00 \. \
Ed. TowerCenter-c/ 1 sufte + 1 qto e demais dep. R$ 450,00
Ed. Tower Center - el 1 sufte + 2 qto e demais dep. R$ 680,00
Ed. Tower Center - salas de 101m2 a 138m2, el garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00
Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa, 532· salas, el 40m2,l' andar. R$ 400,00
Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - sala, c/40m2, 2' andar. R$ 350,00
Ed. Érica - R. Guilherme Hering, 70 - loja térrea, el 55m2 - R$ 300,00

.

Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho-loja térrea.c/ 26m2• R$ 200,00
Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 - 3 salas térreas - 36m2• R$ 200,00 cada
Centro cornercíel- R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el 32m2 cada. R$ 280,00/250,00
Loja térrea - R. Bernardo Dornbusch, 136 - el 660m2 •.R$ 660,00
Sala na Av. Mal. Deodoro, -1' andar, el 250m2• R$1.000,00
Sala na Av. Mal. Deodoro" - 2' andar, el 250m2• R$ 800,00

Condomínio Residencial

,
EM 'PiÇARRAS

Apto. c/ 170m2, em eonstr.- suíte +
2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,

cozínha/chur., sacada, área de
serviço, c/ 2 vagas de gar.; Prédio
c/quadra poli esportíva, salões de

festa - Rua Nereu Ramos.

,
Entrada 45.475,00 + pareelas

R$ 1.618,00 mensais a partir de
mar/02 - corrigidas pelo CUBo

Sunflower - Rua
José. Emrriendoerfer
(Próx. Marechal)

-Aptos. nº 101 e 106,'c/
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de'
R$ 32.336,00 e assumir

parcelas de R$ 86:1,00
corrigidas pelo Cubo

I
I ,

I !

APARTAMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. corri
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de

.

empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva, .

quiosque e play-ground. Preços de:
'R$ 150.000,00 à R$ 162.000,QO s/
acabo interno (pare. direto c/ o
proprietário)

Condomínio Ed. Dom Lorenzo: Rua

Marinª FrutuQsQ. esq. LeQPOldQ
� - AptQ 2 qtos, 1 suíte + 1
qto, bwc social, sala estar/jantar,
sacada c/ chur., copa/cozinha,
lavanderia, 1 vaga de garagem.
Área c/ 118,51m2) - R$ 60.150,00
si acab., entrega malo/02

Casa - Rua José Pornianowskí, 65 - cl
suite + 2 qtos e demais dep., terreno
c/400m2, troca PQr apto central, QU

, vende - R$ 65.000,00

Casa - Rua Guilherme Hasse - Jguã
Esquerdo - Terreno c] 450m2,
edlflcaçâo 230m2 - R$ 85.000,00

ED. AMARYLLIS - Vila Nova - Rua
AngelQ Torlnelle, 78. Apto cl suite +

1 qto .e demais dep.' - R$ 57.000,00.
E suite + 2 qtos e demais dep.,
sernt-mobiltado " R$ 75.000,00

Edifieio Marina
em eonstrueão-na
Rua Marina Frutuoso

- Aptos cf suíte + 2 quartos,
cf área de 140m2, sacada

cf churrasqueira.
Entrada

R$ 4'5.382,00
+ pare. de R$ 2.277,00,
corrigidas pelo CUBo

.

Entrega de
chaves em' março de 2003.

Res. Phoenix - Apto 204, cl suíte +' 2
qtos e demais dep., Rua Barão RiQ

Branco, 1 gar. Entrada R$ 51.541,00,
pare. de R$ 1.181,90 (2.072 CUB) +

acab. Interno. Previsão p/ têrmlno em

abril de 2003 ..

Casa - Rua ferreira,
1173 - suite + sqtos. cl salão de

festa e' gar. e demais dep. -Área const.

c/190m2 e terreno cl 450m2• R$
85.000,00 - troca-se PQr apto central

Casa - Rua Francisco De Goes, 800 -

Nova Brasilia, c/ 1 qto e demais dep.
Áreá const, de, 120m2 e terreno c/

400m2• R$ 60.000,00
(C/ estrutura pronta p/ sobrado)

CASAS/APTOS E SALAS A VENDA
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 surtes, 2 qtos e demais dep. - pronto- parte superiorem
eonstrução-Terreno com 600m2, tot,Versailhes-R$ 75.000,00 \ (
.Casa em aiv. com 180m2, naRuaAlexandre'Koeler,122 -Figueira, el sufte + 2 qtos e demais dep.
-R$65.000,001» . ,

• Casaem alvenariael 140m>, 3 quartos, sala, coz..bwc, terrenoel600m2-:RuaLuizPícolli - R$
50.000,00-Aeeita-se sítioJaraguá do Sul ou região.

-

.• Casa mistael 3 qtos edemais dep. - Rua CarlosMeyer, 164-R$ 45.000,00
• Sobrado parcialmente acabado-Lo!.Versailhes-R$89.000,00.
• ResldenclalAmaryllls,Aptos 304A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos. R$ 75.000,00
• Apto, n' 304 -sufte + 1 qto- Ed. Catarina Erehing - Rua Adolfo Fiedler, 304-R$ 75.000,00
• Apto, n' 302- Cond. Amizade-semi-mobiliado- 3 qtos e demais dep. - R$ 44.200,00
• Apto, n'303 B- Ed. Vitória Régia-Vila Lalau-3qtosedemais dep.-R$ 56.000,00

TERRENOS/síTIO
• Terreno - R. Alexandre Koeler - ilha da Figueira �el 472m2: R$ 25.000,00
•Terreno- R.Marajó-Uha da Figueira (prôx, Homego)- a negociar
•Terreno - R. JoséAguinaldo de Souza, 170 - 720m2 - R$ 35.000,00
.Terreno-Lo!. VersaUes4-Rua B projetada, lote 14.9-R$37.000,00
• Terreno ideal para uso industrialel 2Q.ÓOQm2, na R. Chico de Paula-R$130.000,OO.
• Terreno emGuaramirim.loeal nobre pararestdência. R$ 22.000,00
• Terreno com 400:00 m' - RuaEspírito Santo -Centro -R$ 25.000,00
• Ierrenoc/ área totalde400,OOm2-: NereuRamos-Valortotal.R$12.000,00.
• 2 terrenos di área total de 6.707 ,OOm2 - Rod. BR 280, próx. ao Trevo de Guamlranga - R$
6O.ooo,00(eada).

'

.Terreooel área de lQ2.752,OOm2- RuaWalterMarquardt-R$250.000,00.
• Sítioel galpão de 600m'e depósito de 50m2 + casa em alvenaria de 100m2-Próximo à Serra de
Pomerode:R$130.ooo,OO
• Sítioel 28.000m2, em schroeder-R$·21.000,OO

L �__� �

..

PLANTÃO DE VENDA

Edifício Towet Center - Rua João
Marcatto•. esquina com Clemente
Baratto

,- Apto: nl! 902: suíte + 2 quartos e

dernaisdep. com 2 vagas de garagem
- Preço: R$ 145.000,00, acabado.
- Apto. nl! 802: suíte + 2 quartos e

demais, dep. com 2 vagas de gara­
gem - Preço: R$ 130.000,00 acaba­
do.
- Apto. pi!904/1003c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. c/ 1 garagem.

.

Valor R$ 75,000,00, si acabamento.
- Salas comercial executivas,
acabadas
c/138m2 - R$ 70.599,00
c/ 101,40m2 - R$ 51.874,00
el 105,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.591,00 "

(90%-do CUB o m2) -

. Parcelamento direto com a PROMA

TERÇAS/QUAR\A DAS 17 AS 19HORAS

Terreno industrial,
no bairro Chico de .

Paula, c/150m de
frente pi asfalto,
20.000m2•
R$ 130.000,00
parcela-se o solo
ou o valor

Apto, nº 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,
3 qtos e

delnals dep.
R$ 42.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHave

Ó CORREIO DOPOVO· 3
PARCIM, VEIS·················································· .

CHave

· DÊ ESTa SEGORfift:ÇA. PRREi SOA FAMí�IA.
•

aro
•

•

.,

•

•

•

"

•

•

* 01 suíte, 02 dormitórios,
* Sacada com churrasqueira
* 01 ou 02 vàgas de garagem
* Salão de festas.
* Play-ground
* Localização: Vila Nova

*
Preço especial oe lan·çamenfu·em

condições facilitadqs de pagamento.

• Ref. 2201 CZERNIEWICZ­
Terreno cI (14x47) 658,00m",

; próx. Rua da Celesc - sem

edificação, cl fundamento e

2 plantas - R$ 30.000,00 nego

Ref. 2702 VILA LALAU - terreno
localizado na Rua Germano
Horst - 583,00m2• R$ 38.000,00,
aceita entro R$ 20.pOO,00 + parco

Ref. 2404 VILA LENZI - terreno
cI 682,00m2• , próx, a creche ..

R$ 31.000,00
entro + parco em 2 ou + vezes

Ref. 1055 AMIZADE - casa alv.
cI 160,00m2, c/ 1 suíte, 2 qtos, 2 Francisco Kreter, s/n; terreno cl
salas, copa, coz., lav., bwc, área 450,00m",(15x30),cl3qtos,2bwc,
pi chur., piscina. R$ 48.000,00 coz., copa, gar., lav. R$ 28.000,00

Ref. 55 ILHA DA FIGUEIRA - R,
Jose tbeocoro Ribeiro, 4236, prox.
Soe, Vitória, terreno cl450,00m2,
alv., sobrado: em cima 3 qtos,
sala, coz., e demais dep. Em baixo
sala comi, R$ 80.000,00

•

•

VOCÊFODE'IERUMABElAVISTA

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

,
. (

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS'9965�9934 •

EDIFICIO. MONACO•

OI

•

Yln�
"

OI

•

lIllQurrun
�N� tl. pmzu WOLf

- 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem Salão'de Festas
.: Ployqround - 7 Pavimentos c/ elevadór . Financiamento

direto pelo Banco ou pela Construtora.

Ref.:3809: 'APARTAMENTO EDIFICIO MÔNACO - Com 01
dormitórios, sacada, churrasqueira coletiva, play ground, ótima
localização central. Entrada + parcelamento, direto com a construtora

lUIQUJ!{!D �N� tl. PfllZU WOtf
OI

•
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IMÓVEIS
'371-7931

SÁBADO, 18 de majo de 2002\._
..........................................................

COMPRA
VENDE
\

ALUGA

• ADMINISTRA'

E-mail -imoveis@netuno.com.br

,Cód. 20�4
CENTRO - Apto Ed.

Royal B<\rg - cl I 34 m2
Suíte + 2 quartos,

\ '

salão de festas e piscina.
Preço R$ 100.000,00

CÓ� 3083 CENTRO - Terreno c/ 450 m2

(15 x 30), Rua Centenárlo - Lat. Marechal
Deodoro, Preço R$ 48.000,00

Cód 2051 AMIZADE
- Apto 3 qtos, sala,
copa, COZ., gar., lav.,
campo' de futebol e salão

,

de festas. Res. Amizade
- Preço R$ 37.000,00

c/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências, Terreno c/2,590 m2 - fica de Alv, c/ 120 m2 - Suíte + 2 qtos - Próx.
cozinha s/medlda. Preço R$ 230.000,00

\
Menegotti Malhas, Preço R$ 37.00!),OO

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv, c/
1.27m2 - Terreno,c/432 m2 - 3 quartos,

Preço R$ 48.000,00

,Cód 3086 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 - Loteamento
'

CampoSampiero. Preço R$ 22.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILIA - Casa
alv. c/151m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 b:.vc

+ garagem. Preç? R$ 85.000,00

Codl089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ I 15.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 3096JARAGUAESQUERDO-Terreno
c/ 560m2 (14x40). Lot. Campo Sampiero.
Preço R$ 13.000,00 entr. + 25x R$ 373, II

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes
com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado
',cód 3027 CZERNIEWICZ - Terreno c/ 354m2. Suíte + 3 quartos, 'fica
c/ 340 m2. Rua Richard Piske - Região \ 'cozinha sob medida. Terreno c/720m2.

do PAMA. Preço R$ 24.000,00 Preço R$ 160.000,00,

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno c/
337.50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Preço, R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos"Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.
180 m2 - Terreno 495 m2 - Suíte -P 02

qtos. Preço R$ 105.000,00

Cód. 3093 VILA, LENZI - Terreno cl
302m2 - Rua Esmeraldina Junkes Klein

Preço R$ 9.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Pela primeira vez interpretando um gay na tevê, o ator
de 56 anos demonstra o entusiasmo de novàto quando o
assunto é o trabalho na trama de Euclydes Marinho.

Jorge Rodrigues Jorge/CZN

EM BUSCA DOS deuses. perdidos

Interessados em conhecer elementos das antigas civilizações das Américas não
podem deixar de visitar a exposição Tenda Solar, instalada na antigaMetalúrgica
Hamme, no Bairro Czerniewicz, e que, desde a sua abertura, �egunda-feira desta
semana, já recebeu a visita de aproximadamente 600 pessoas. As visitas são

orientadas pelo técnica de Cultura do Sesc (Serviço Social do Comércio) de
Jaraguá do Sul, Sérgio Pedrotti, que reserva 30 minutos para cada g.rupo. Nesse
período, Pedrotti fornece todos os detalhes da instalação, concebida pelo artista
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

'terreno 416.38·m2 Preço: 20,000.00

•, .' : e
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Barraôul
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046----��--�---------------------------------

376-00 .... 5
barrasul@netuno.com.br

-

Rua: Cei. Procópio Gomes tle Oliveira, 1207 - Jaraguá tio,sul/se

vilsoncorretor@terra.com.br
.

Casa clv,
120,OOm2,
fasefinal
acabamento
c/3 qtos,
sendo uma

. . .

Casa alv. cl
11 0,00m2, cl laje,
3 qtos, sala, copa,
cozo mobiliada, 2

. bwc, lavanderia,
despensa, chur.,
gar., murada - Rua
João

Maas,lot�
30 - Ouro

, Verde - aceita
erreno no Jaragtiá Esquerdo, São Luis -

$ 45.000,00

•

•

•
..

•

•

Sobrado c!
260,00m2, 4 qtos, '

sendo 1 suíte cl
hidre-mcscqem e

cl8set, todos
mobiliados cl

madeira mogno e

cl sacada, cl piso
'em med. e
trabalhos em

gesso; 2 salas, 3 bwc sociais, copa, cozo mob., escritório,
lav.,2 despensas, chur. cl balcão em granito, piscina cl

40.000 litros, portão eletr., toda murada. R$ 220.000,00,
aceita outra casa até R$ 50.000,00 e carro

•
..

•
..

• ... • • •

Fone 371-2357�

150 - ANA PAU LA - Casa
em alv. cf 140m2, cl3 qtos,
sala, cozinha, banheiro,
garagem. Rua Adenor

Horongoso, 277.
R$ 40.000,00 (aceita
carro ou: caminhão).
Terreno cf 350'm2

•

•

•

•

NEREU RAMOS - cl 3

qtos, sala, cozinha,
•
•
•
,

•

banheiro, lavanderia e •
I

I

garagem: Rua 834, si •
,

n". R$ 25.000,00
•

•

, .' :,
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�i; RANCHOIMO'VEIS
Uma.parceria correta.

CRECI820-J

•

CENTRAL DE VENDAS

Cód. 955 - Terreno com
1.500m2 - Infra-estrutura

completa - Rua Maria
Zastrow - 30m da Rua 28
de Agosto - R$50.000,00.

•

tr373.-0283
•

•

Rua Irineu Vilella Veiga, 137 - Centro
GUARAMIRIM - SC

•

Cod. 993 - Casa em alvenaria com 90m2 - 3 quartos - bwc
- cozinha - sala - lavanderia - varanda - Terreno com 360m2
- Rua João Sotter Corrêa - Amizade - R$35.000,00.

Cód. 1056 - Casa alvena­
ria com 166m2 - 1 quarto
- 2' suítes - 3 bwc - gara­
gem - 2 salas - cozinha -

lavanderia - piscina - Ter­
reno com 980m2 - Rua

Henrique Noenberg, 52 -

Centro - Guaramirim -

R$90.000,00.

•
Cód. 981 - Casa alvenaria com 137,50m2 - 3 quartos, - sala
- churrasqueira - varanda - garagem - Terreno com

375,00m2 - Rua Silvio Schorck - Amizade - R$ 28.000,00 +

financiamento.

•

•

•

·

•

Cód. 385 - Casa alvenaria com 105m2 - 03 quartos - 02 bwc
- garagem - cozinha - lavanderia - varanda - Terreno com

300m2 - Rua Francisco Maria Tepasse - R$15.000,00 + Fi­
nanciamento. Cód. 1053 - Casa alvenaria com 167m2 - 02 quartos - 01

suíte - bwc - garagem - sala - cozinha - despensa - lavan­
deria - varanda - churrasqueira - Terreno com 450m2 - Rua
Cláudio Torazelli - Recanto Feliz - Guaramirim -

R$35.000,00.
Cod. 988 - Casa mista com 180m2 - 03 quartos - bwc -

garagem - 2 salas - lavanderia - varanda - cozinha - Terreno
com 375m2 - Estrada Bananal do Sul - R$30.000,00 .

•

Cód. 384 - Casa alvenaria
com 120m2 - 3 quartos bwc
- sala - churrasqueira - cozi­
nha - varanda - garagem -

Terreno com 686m2 - R�a
Servidão Rodolfo Aquilino

.

Buzzi - Avaí - R$60.000,00.·

Estamos no

planetalmcvel.com ,

•

Cod. 991 -, Casa mista com 120m2 - 03 quartos - bwc -

garagem - 2 salas - lav. - varanda - cozo - despensa - Ter­
reno com 422m2 - Rua, Valmor Mafei, 708 - Avaí -

R$25.000,00.
. ..

MARIMAR IMÓVEIS Atendemos aos sábados das 8h as 12h
I

Fone/Fax:' 275-0051•

• E-mail: marimar@netuno.com.br
Rua Fritz Bartel, 77 - SL 03 - Baependi - Próx. Recreativa Marisol

����������Nereu Ramos - Ref.
62 - Em madeira,
com 03 dormitóri­
os e demais depen­
dências. Valor R$
45.000,00 (Troca-

15�����iiiiiii���se pI Imóvel de

I menor valor)
Barra do Rio Cerro - Ref. 63-
Em alvenarta com 03 dormi-
tórios e demais dependênci-
as. Valor R$ 37.000,00
Barra do Rio Cerro - Ref. 87 - SOBRADOS:
Casa Mista, com 02 'dormitá- ���������� Jaraguá 99 - Ref. 02 -

rios e demais dependências., Piso Térreo, 01 sala
Valor R$ 24.000;00 comercial; Piso Supe-
Ilha da Rguelra -Ref. 74 - Em rior, 03 dormitórios e
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
DE GINÁSTICA, SALA
DE JOGOS, PISCINAS,
QUADRA ESPORTIVA,
QUIOSQUE E PLAY­
GROUND. PREÇOS
DE: R$ 150.000,00 À
R$ 1€,2.000,00 S/
ACAB. INTERNO

(PARC. DIRETO CI O

PROPRIETÁRIO).
TRATAR: 371c8814.
-CRECI 1873-J

COM 400M2 - ESTRADA
BANANAL DO SUL - INFRA­
ESTRUTURA COMPLETA -

R$8.000,00 - TELEFONE:
373-0283 - CRECI 820-J.

R$ 37.000,00. TRATAR:
371-7931. CRECI 1741-J

COM 16.032,50M2 - RUA
VEREADOR JOÃO PEREIRA
LIMA - CENTRO - INFRf.­
ESTRUTURA COMPLETA -

R$250.000,00 -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 82D-J.

COPA, COZo MOB.,
ESCRITÓRIO, LAV., 2 f

DESPENSAS, CHUR. CI
BALCÃO EM GRANITO,
PlsdNA CI 40.000
LITROS, PORTÃO ELETR.,
TODA MURADA.
R$ 220.000,00,
ACEITA OUTRA CASA
ATÉ R$ 50.000,00 E

-

CARRO. TRATAR:
376-0015. CRECI 1589-J

, NEREU RAMOS -

I', ; VENDE-SE CASA EM
ALVENARIA COM

112M2, SENDO: 03
DORMITÓRIOS E
DEMAIS

• DEPENDÊNCIAS.
� TERRENO COM

•
350M2. VALOR R$

� 45.000,00 (ACEITA-SE
OUTRA CASA NA ILHA

• DA RGUEIRA) TRATAR:
275-0051 - CRECI
1989-J.

VILA NOVA - SOBRADO.
'EM CONSTRUÇÃO CI
350M2. EXCELENTE
VISTA DO CENTRO DA
CIDADE R$ 115.000,00
(ACEITA PARCELAMENTO E

IMpVEL DE ,MENOR
VALOR). TRATAR: 371-
7931. CRECI 1741-J

.

GUARAMIRIM - COM
9.570,49M2 - RUA
ERMíNIO STRINGARI -

INFRA-ESTRUTURA
COMPLETA - $45.000�OO -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 82D-J.

LOT. OLDENBURG - CI
411.00M2 (12X34,25) -

R$ 11.000,00. ,TRATAR:
376-0015. CRECI 1589-J

CENTENÁRIO - CASA EM
ALVENARIA COM 108M2 -

2 QUARTOS - GARAGEM -

DEMAIS DEPENDÊNCIAS -

TERRENO COM 350M2 -

RUA ALVIM OljTO -

JARAGUA DO SUL -

R$30.000,00 - TELEFONE:
373-0283 - CRECI 82D-J.

GUARAMIRIM - TERRENO

ICOM 400M2 NA ESTRADA
BANANAL DO SUL - PLANO
- INFRA-ESTRUTURA
COMPLETA � R$8.000,00 -

TELEFONE:373-0283 -

CRECI 82D-J.

OURO VERDE - CASA
ALV. CI 110,00M2, CI
LAJE, 3 QTOS, SALA,
COPA, COZo MOBILIADA, 2
BWC, LAV., DESPENSA,
CHUR., GAR., MURADA -

RUA JOÃO MMS, LOTE 30
- ACEITA TERRENO NO
JARAGUÁ ESQUERDO, SÃO
LUIS - R$ 45.000,00.
TRATAR: 376-0015. CRECI
1589-J.

NEREU RAMOS - VENDE­

SE TERRENOI COM
1250M2. POSSUI 03
CASAS EM ALV. SENDO;
CASA 01 - CI 135M� (01
SUíTE, 02 DORMITÓRIOS
E DEMAIS DEP.); CASA 02
- CI 100M2 (03
DORMITÓRIOS E DEMAIS

DEP.); CASA 03 - CI
90M2 (02 SALAS
COMERCIAS E UM BWC).
VALOR R$ 150.000,00
(ACEITA-S!: TROCA POR'
CASA EM JAGUÁ. OU EM

PRAIAS). TRATAR: 275-
0051 - CRECI 1989-J.

•
ESTRADA NOVA -

CASA EM ALVENARIA,
•

COM 02
• DORMITÓRIOS E
• DEMAIS'
.' DEPENDENCIAS.
•

•
\
VALOR R$ 22.450,00.
(TROCA-SE POR

lERRENO DE MENOR
•

VALOR). TRATAR: 275-
0051 - CRECI 1989-J

VILA NOVA - C/873,64M2 ED. SCHIOCHET - 1

(26,41X33), RUA CARLOS SUíTE, 2 QTOS, SALA,
AMIZADE - R.JOAO
BATISTA RUDOLF, 500 -

PARTE SUPERIOR: 1 SUíTE,
3 QUARTOS, SALA DE

ESTAR, COPA, COZINHA,
WC, LAV., SACADA,
DEPOSITO. PARTE TÉRREA:
SALA COMERCIAL, WC,, ,

DEPOSITO, GARAGEM P12
CARROS. ÁREA DO
TERRENO 708.00 M2'
ÁREA BENFEITORIAS \

380.00 M2 PREÇO:' \

.
' 150,000.00. TRATAR:
371�031; CRECI 55D-J

COPA, COZINHA,
BWC, LAV., SACADA E
GARAGEM. 1º ANDAR,
Nº 104. PRÉDIO CI
PISCI,NA, CHUR.

COLETIVA, CI MESA
'BILHAR,

,

PLAYGROUND,
QUADRA
POLIVALENTE.
R$ 75.00p,00 NEG. ,

TRATAR: 275-1594. J'

--------- . CRECI 612-J

KUPAS, VILA NOVA -

R$ 50.0000. TRATAR:
376-0015. d�ECI 1589-J

TIFA MÁRTINS - �ENDE-SE
CASA ALV. CI 80M2,
�TERRENO CI 350,OOM2 -

R$ 35.000,00. TRATAR:

,
371-2357. CRECI 4936 €ENTRO - ALUGA-SE, AV.

MAL. DEODORO DA

FONSECA, LADO DA

MACOL. TRATAR: 275-
1594. CRECI 612-J

CZERNIEWICZ -

• SOBRADp, COM 04
DORMITORIOS 02
SUíTES E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS.
VALOR R$ 95,000,00.
(TROCA-SE POR
OUTRO IMÓVEL).
TRATAR:

OI 275-0051 ,- CRECI
1989-J

GUARAMIRIM - CA$A
ALVENARIA - 02 QUARTOS
- 01 SUíTE - GARAGEM -

DEMAIS DEP. - TERRENO
PADRÃO - RUA PLÁCIDQ
AFONSO HAUSSIS - AVAí -

R$35.QOO,00 -

NEGOCIÁVEL - TELEFONE:
373-0283 - CRECI 82D-J.

GUARAMIRIM - TERRENO
'COM 5.000,00M2 NA

;RUA 28 DE AGOSTO -

CENTRO - INFRA­
ESTRUTURA COMPLETA -

R$ 180.000,00 � TRATAR:
373-0283 - CRECI 82D-J.

CENTRO - ALUGA-SE, AV .

MAL. DEODORO DA

FONSECA, LADO DATA
TRAINING. TRATAR: 275:
1594.,CRECI 612-J

VILA RAÚ - RUA ANTON
FRIERICH,965 - CASA

'

MIXTA COM 03 QUARTOS,
SALA, COZ., WC, LAV.,
GARAGEM. ÁREA DO
TERRENO 300.00 M2
ÁREA _ BENFEITORIAS
1-00.00 M2 PREÇO:
27,600.00. TRATAR:
371�031. CRECI55D-J

VENDE-5E APARTAMENTO
COM 74M2, SENDO 03
DORMITÓRIOS E DEMAIS

DEP., FICÀ COZo SOB­
MEDIDA EJOGO DE

,

QUARTO. VALOR R$
48.000,00 - TROCA-SE
POR CASA. TRATAR FONE:
275-0051 - CRECI 1989-J

CHÁCARA COM·
,

162,294M2 NA

ESTRADA TIBAGI - 2

CASAS'EM ALV. COM
160M2 CADA; MAIS
CASA DE CASEIRO
COM 80M2 - RANCHO
- QUIOSQUE COM
CHUR.- 9 LAGOAS -

PASTAGEM - MATA
NATIVA - TODA .rÓ.

CERCADÀ -

R$650.000.00 -

TELEFONE: 373-028,3
- CRECI 82D-J.

JARAGUÁ,ESQUERDO
•

- CASA DE MADEIRA.
RUA ALBANO.PICOLLI -

• R$ 25.000,00,NEG.
TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

CENTRO - ALUGA-SE, RUA:
PRESo EP. PESSOA, PROX.
COLÉGIO JANGADA.
TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

GUARAMIRIM - CASA
, MADEIRA COM 91M2 -, 03

QUARTOS - 2 SALAS -

DEMAIS DEP. - TERRENO
COM 700M2 - RUA
ATHANÁSIO ROSA

(FUNDOS) - R$55.000,00 -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 82D-J.

CENTRO - ALUGA-SE, RUA:
VENÂNCIO DA SILVA

-p,ORTO, LADO ICRO
INFORMÁTICA. TRATAR:
275-1594. CRECI 612-J

BARRA - LOT.
CASA NOVA II - CI
420,00M2. VALOR
NEGOCIÁVEL. .

TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

VILA RAU - R.CARLOS
ZENKE, LOTE 12 -,

RESID.HELENA - 04
QUARTOS, SALA, COZ.,
WC. ÁREA DO TERRENO
300,00 M2 ÁREA
BENFEITORIAS 98.00 M2

PREÇO: 25,000.00.
TRATAR: 371{)031. CRECI
550-J

ILHA DA FIGUEIRA - R.
ALEXANDRE KOELER - CI
472M2 - R$ 25.000,00.'
TRATAR: 371-8814. CRECI
1873-J

NEREU RAMOS - CASA DE,

MADEIRA, CI 80M2 +

GALPÃO CI 100,00M2,
TERRENO CI J435,00M2.
PRIMEIRA ENTRADA DE

NEREU, A 80 METROS DO
ASFALTO. R$ 25.000,00.
TELEfONE: 371-2357.
CREC14936.

VILA LALAU - ALUGA-SE, R.
MAJOR JÚLIO FERREIRA,
318. TRATAR: 275-1594.
CRECI612-J

RGUEIRA - CASA ALV.

,CI 144 M2-2
QUARTOS + 2 BWC -

TERRENO C/350M2.
• 'PREÇO R$ 55.000,00

(TROCA POR
APARTAMENTO 3
QTOS). TRATAR: 371-

'

7931. CREel 1741-J

GUARAMIRIM - VENDE­

SE, LOCAL NOBRE PARA
RESIDÊNCIA. R$
22.000,00. TRATAR:
371-8814. CRECI 1873-J

, .

S,CHROEDER -

(BRAÇO DO SUL) -

. VENDE-SE CHÁCARA '<,

COM ,54.000,00,
COM CASA DE MAD.,
GALPÃO, ÁGUA
NASCENTE E

PASTEGEM., R$.
50.000,00.
TRATAR: 371-2357.
CRECI 4936

J

VILA RAU - RUA ANTON

FRERICHS,91- CASA MISTA

CO[v1 3 QUARTOS, SALA,
CO'PAICOZINHA, WC,
LAVANDERIA, GARAGEM.
ÁREA DO TERRENO

300.0q M2 ÁREA
BENFEITORIAS 60.00 M2

PREÇO:. 26,500.00.
TRATAR:
371-0031. CRECI 55D-J

\
VILA LENZI - CASA 'ALV.,
CI 184,00M2, 4 QTOS,
SALA, COZINHA, 2 BWC,
LAV., GAR. RUA 107

(PARAIBA). R$ 60.000,00.
TELEFONE: 371-2357.
CREC14936.

f

EDIFíCIO VITÓRIA
RÉGIA - APTO. N2 303 A
- ÁREA DE 111.70M2 - 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA GAR. RUA'
PEDRO AVELINO
FAGUNDES, 45 -

R$ 55.000"OQ. TRATAR:
371-8814.
CRECI 1873-J

CENTRO - VENDE-SE, \ COM

--400,00 M2 - RUA EspíRITO
SANTO - R$ 25.000,00.
T�ATAR: 371-8814.
CRECI 1873-JCENTRO - SOBRADO

EM ALV� C/320 M2 - 2
SUíTES + 2 QUARTOS
+ DEPENDÊNCIAS.
TERRENO'C/2.590 M2
- RCA COZINHA SI
'MEDIDA. PREÇO H$
230.000,00. 'TRATAR:

; 371-7931.
CRECI 1741-J

VILA LALAU - RUA
GERMANO HORST" c/
583M2. VALOR
NEGOCIÁVEL. TRATAR:
275-1594. CRECI 612-J

NEREU RAMOS -

VENDE-SE, CI
�0.000M2 TODA
FECHADA COM

-

ARAME, SENDO: 02
CASAS (153M2 E

54M2), 02 LAGOAS
DE PEIXE, PASTAGEM.
R$ 82.300,OQ
(EXCELENTE
OPORTUNIDADE).
TRATAR: 275-0051.
CRECI 1989-J

SOBRADO CI 260,00M2, GUARAMIRIM - COM
4 QTbS, SENDO 1 SUíTE 5.000,OÓM2 - RUA 28 DE

CI HIDRO-MASAGEM E AGOSTO - INFRA-

CLOSET, TODOS ESTRUTURA COMPLETA -

MOBILIADOS CI MADEIRA R$1,80.00Q,00 -

MOGNO E CI SACADA, CI TELEFONE: 373-0283 -

PISO EM MAD. E -aRECI 82D-J.

TRABALHOS EM GESSO, 2 \

SALAS, 3 BWC SOCIAIS,
.

'\ GUAR�MIRIM - TERRENO

COND. AMIZADE -

APTO, N2 302 - SEMI­

MOBILIADO, 3 QTOS E
DEMAIS DEP.

R$ 44.200,00. TRATAR:
371-8814.
CRECI 1873-J

REF. 2150 - JARAGUÁ 99
- RESIDENCIAL MIRANDA -

TERRENOS C/' 325,00M2.
ENT. R$ 2.500,00 +

PARCo 24X. TRATAR:
275-1594. CRECI 612-J

VILA RAU - CASA
CI 146M2 - 3
QUARTOS. PRÓXIMO
AO MERCAbo
TONIN. PREÇO RUA �DOLFO SACANI -GUARAMIRIM - TERRENO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



'SÁBADO, 18 de maio de 2002 CORREIO DO POVO 1-3

Realizando seu sonhá imobiliário
FONES/FAX(047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777
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CRECI 001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

..,
o
r-­
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,...

o
o

COO 013 - ANA PAULA -

residência' em alv. com 3 quartos,
demais dependências, mais uma

sala comercial na frente, em frenté
ao coléglo,« Valor R$ 49.000,00

COO 021- VILA RAU - residência
nova em alvenaria com 1 suíte, 2
quartos, demais dependências,
loteamento renascença - Valor R$

( 80.000,00

COO 051 - BARRA DO RIO
MOLHA - residência em

alvenaria com 1 suíte, 2 quartos, .

e demais dependências - Valor

R$ 53.000,00

COO 027 - VILA LENZI -

residência em alvenaria com 3

quartos e demais dependências­
Valor R$ 60.000,00

COO 176 -ILHA DA FIGUEIRA­
Residência em alv. medindo

2.000,001"(12 - 1 suíte, 2 qtos, 2
salas, 2 bwc, coz., lav., dispensa,
gar., área de festas, piscina,
terreno medindo 2.000,ÓOm2 todo
murado - Valor R$ 75.�00,00

COO 180 - SÃO LUIZ -residência
em alvenaria medindo 144,00m2
- 1 suíte, 2 quartos, demais

dependências - próximo ao Arroz
Urbano - Valor R$ 55.000,00

COO 129 - RAU - 3 quartos, sala,
copa, cozinha, lav., banheiro,
terreno todo murado perfazendo 2

esquinas - Valor R$ 75.000,00

COO 144 - ANÀ PAULA -

Residência em alvenaria com 3 .

quartos - COHAB -

Valor R$ 35.000,00

COO 269, - BARRA DOI RIO
CERRO - Otima residênc,ia em 2'

pisos com 1 suíte, 2 qtos, área de
festas, aquecimento a.gás, 3 gar.
- Valor R$120.000,00 (troca-se)

COO 206 -ILHA PA FIGUEIRA -

Residência em alv, - 3 quartos, 2
bwc, 2 saias" e demais dep. -

Valor R$ 60.000,00

COO 213 - VILA LENZI -

Residência em alvenaria -1

'suíte, 3 quartos - Valor
R$ 55.000,00

COO 263 - VILA RAU - área de
terra medi�do 10.500,00-
residência antiga - Valor

R$ 300.000,0C?

,

COO 252 - ANA PAULA -

residência em alvenaria com 3

quartos, e demais dependências
- Valor R$ 35.000,00

COO 279 - VILA RAU - área de COO 286 - JGUÁ ESQUERDO -

COO - ANA PAULA �

residência em alv. cj 1 suíte, 2
quartos, demais dep. - próximo ao

posto M IM E - Valor R$ 55.000,0()

terra medindo 10.500,00m2-
galpão novo próprio para qualquer
tipo de comercio - residência em

alvenaria - Valor R$ 270.000,00

I
Mini chácara no centro da cidade­
área medindo 2.200,OOm2 -

residência mista em ótimo estado
- Valor R$ 60.000,0

COO 277 7" VILA RAU -

Residência em alvenaria com 3

quartos - COHAB - Valor R$
35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



·�. ,.'CORREIO DO POVO SÁBADO, 18 de maio de 2002

.v-COMPRA

�VENDE

�\ALUGA
CRECI8489

,

CASA MISTA + ou - 60m (lote com 450m2 - escriturado),
localizada no Bairro Boa Vista - Ilha da Figueira.

R$ 12.000,00 - aceitamos carro dé até R$ 7.000,00

Ref. 697 • VILA LENZI· terreno com 450m2•
R$ 45.000,00

.

,

LOTE. RESIDENCIAL com 513m2 (escriturado),
Bairro Amizade, próx. Clube dos Viajantes

. I )

R$ J 3.000,00 ou R$ 5.000,00 de entrada mais

parcelas dedoís mínimos/mês.

Ref. 642· VILA BAENPENDI . Casa cf 3 qtos,
garagem para 2 automóveis, seml-mobillada,

R$ 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Seja parceiro
da BV Financeira
e faça ótimos
.negócios

neste espaço!

Com a parceria
BV Financeira,
este espaç,o _

é seu!

tfêM .SJJI a u t o m
â
v e i s 370 3113

Av. Waldemar Grubba • Jaraguá do Sul· se

WOLKSWAGEN '.

I,
GolSpeclal aranco 00

Gol/,1.0 Branco 97

LogusGL/ Verde 96
Gol'GL, compl. Roxo 95
Go/CL/1.6 Branco 95

1
Logus GL, comp. Prata 94
Santana Quantum GLS Prata 93

FIAT
Pal/oEL 1.5,4p Vermelho 97

.1
Tempra 16V, 'compl. Azul 95

Tf!mprB 16V, compl. + couro Branco 95
TlpolE Verde 95

i UnoMllle Azul 93

I FORD
Ka Azul 97

EscorlHobby Azul 96
I EscorlHobby Vermelho 96

I VeronaGLX . Prata 94
VeronaLX Azul 94

I CHEVROLET

[
Corsa Sedan Super 16V Branca 00
CorsBWlnd Roxo 95
KadettSL 1.8 Prata 91
Ipanema SL 1.8 Azul 91

I ChevetteSL Branco 89

I
MERCEDES

ClasseA Classlc 190 Prata 01

o )

E�te espaço
está reservado para

você lojista!

Este espaço
está reservada para

você lojista!

'VIVotoran;tim I finanças

Seja p_arceiro
da BV Financeira
e faça ótimos
negócios

.neste espaço!
" .

'/

CJ) 370-222719975-1804
Rua Pref. Waldemar Grubba, 3841 - Jaraguá do Sul - se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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\

R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Iro a
liMÓVEIS LTDA

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275.;,0722

E-m�iI: girolla@netun():com.br

I
I,

.

VENDA
* 1052 - Água Verde - Casa - casa

mista c/ 5 qtos, terreno c/' 720m2
(15x48) - R$ 38.0QO,00
* 1151- Chico de Paula - Casa - alv.
c/173m2, 3 qtos - R$ 40.000,00
* 1213 - Jaraguá Esquerdo - Casâ -

alv. c/ 3 qtos - R$ 50.000,00
* 1225 - Jaraguá Esquerdo - Casa -

mista, c/ 4 qtos, local alto,
pavimentado - R$ 35.000,00
* 1351 � Vila Nova - Casa's (2 de, alv. e
1 madeira), em terreno c/ 876,96m2
(23,80 x 36,83). Casa de madeira c/'
100m2 e 4 qtos; casa de alv. menor c/
60m2 e 2 qtos, casa de alv. maior c/
171m2, 3 qtos, ehur. é gar. para 2
carros. R$150.000,00.

,

* 2022 - Centro - Terreno e/609m2-
R$ 48.000,00 '

..

* 2034 - Centro - próx, Justíça Federal
- Terreno c/ 79�,48m2 - R$ 66.000,00
frente para 2 ruas
* 2081- Ras. Bela Vista - Terreno c/
378,75m2 (15x25,25), próx.
Champagnat - R$ 25;700,00
* 2112 - Barra - Terreno -468m2
(26x18) -R$18.000,00
* 2118 - Barra - Res. Joaquim Girolla -

c/ asfalto - 420,OOm2 .(15x28) - R,$
23.000,00
* 2198 � Ilha da Figueira - Tel'reno,­
próx. Escola Waldémar Sehmitz, c/
6625m2 - R$ 85.000,00

.

* 2233 - João Pessoa - frente p/ Rod.
Manoel Francisco da Costa - esquina

.

c/450m2 (15x30) - R$ 14.000,00, a
õkm.da Weg II
* .2294 - Nila Lalau - próx. Colégio
Heleodoro Borges - terreno medindo
58,3m2 (15x39) - R$ 38.000,00 - Entrada
R$ 20:000,00 e saldo parcelado.
* 2319 - Vila Lenzi-- Terreno - 308m2, (

no alto. R$ 10.000,00
* 3000 - Ed. Cristiane Monique - suíte,
2 qtos, coz, mobiliada, dep. emprgada,

"

2 vgs garagem. Área privativa de
128,09m2 - R$ 80.000,00
* 3012 - Ed. Eldorado - suíte + 2 qtos, .

2 vagas gar., semi-mobiliada. R$
74.500,00 - aceita imóvel na praia de
Itapoá. "

.: * 3019 - Centro -' Apto - Ed. iacõ
Emmendoerfer - Apto c/ suíte + 1 qto.

'

R$ 59.000,00
* 3050. - Cond. Royal Barg - novo, c/
suíte, 2 qtos, sacada c/ ehur. Prédio
c/ piscina, salão p/ festas, sala de
jogos. R$100.000,00
* 3092 - Res. Bartel " Apto novo c/

'.
suíte + 2 qtos, c/ piso laminado - R$
.45.000,00 I.

* 3353' - Vila Nova - Res. Amarilys -

apto c/ suíte, 2 qtos, salas eonj.,
sacada c/ chur. -e garagem - R$
75.000,00

.

* 3356 - Vila Lenzi - Apto novo - c/
suíte + qto, sacada c/ ehur. e gar. R$
48,,000,00 l'

I
* 2118 - Barra - Terreno" no Res.

1 Joaquim Girolla - c/ asfalto, área de
420m2 (15x28) - R$ 24.000,00

I
j

1002 - Centro - Comercial!
,Residencial - casa alv.,c/154,89m2,
cf 4 qtos, 2 bwe, sala eonj., copa,
cozinha, lavand., ehur. e garagem.
Terreno c/ 341,60m2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00

1173 - Czerniewicz - próx. Pama
- casa alv., c/150m2, c/ suíte, 2

t' , qtos, salas eonj., .eozinha
mobiliada. Terreno c/ 314,90m2 -

R$ 75.000,00 - aceita troca c/ '

casa em Bluri1enau.

1092 - Baependi - alv., c/163m2, c/
3 qtos, 2 bwe, sala visita, lV, copa,
cozinha, área c/ ehur. Terreno/c/

405,32m2 (17,50x23,15) -

R$ 80.000,00 - aceita .apto em

Camboriú

1132 - Centenário - fundos WEG
,- ,.

II, casa alv., c/140m2, c/ 3 qtos.
Terreno c/392m2• R$ 60.000,00

1131- JARDIM CENTENÁRIO - casa
de alv. �'Weg lI, cf suíte, 2 qtos.

R$ 85.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cf 200m2, suíte + 3 qtos,
, churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cf apto - Cent�al cf 3 qtos,

1174 - CZERNIEWICZ - sobrado de
alv, - próx. a Gruta N. Senhora de

Fátima, cf suíte, 2- qtos.
R$ 135.000,00

1297 - Vila lalau "' próx. Cortinas Luzia
- casa alv. cf 160m2, cf suíte+ 3 qtos. R$
65.000,O,? - aceita troca com outra casa

1000 -, Centro,.
- Sobrado cf

220m2, cf suíte

+ 2 qtos, sala

íntima,
escritório,

garagem pf 2

carros.

R$ 140.000,00

LOCAÇÃO.

* 601- CZERNIEWICZ - CASA DE ALV.­

e/3 qtos (próx. Partia). R$ 350,00
\
* 602 - BARRA DO RIO CERRO - CASA
DE ALV. - c/ 2 qtos (próx. Malwee). R$
.200,00
* 604 - CENTRO - CASA DE ALV. - c/ 3
qtos, próx. Stúdio FM. Pode ser usada
tanto para fins comerciais quanto para
fins residenciais. R$ 600,00
* 605 - VILA BAEPENDI- CASA DE ALV.
- c/ 4 qtos. R$ 400,00
* 606 - JARDIM SÃO LUIS - CASA DE
ALV. - c/ 3 qtos (próx. Arroz urbano). R$
300,00
* 608 - PRÓX. CENTRO - CADA DE ALV.

- c/ 3 qtos (próx. Carinhoso). R$ 400,00
* 619-NOVA BRASILlA-RES. MATHEDI
- APTO - c/ 3 qtós. R$ 280,00
* 621 - PRÓX. CENTRO - RES. OTTO -

APTO - c/ 2 qtos, ehur. na sacada - ao

'lado Gráfica Régis. R$ 370,00
* 622 - CENTRO - ED� ANA PAULA - APTO
- c/ suíte + 2 qtos, eoz. mob. R$ 480,00
* 624 - CENTRO - ED. GARDÊNIA - APTO

<; c/ 3 qtos. R$ 38Q,00
* 626 - CZERNIEWICZ - APTO TÉRREO­
c/ 2 qtos, próx. Olimpo Turismo. R$
250,00
* 632 - CENTRO - ED. IMPERADOR -

APTO - c/ 2 qtos. R$ 300,00
,

* 635 - CENTRO - ED. MARQUARDT -

, QUITINETES -'C/ 1 CÔMODO -I- BWC. A

partir de �$ 200,00 + condomínio
* 657 - CENTRO - SALA COMERCIAL - ej
60m2 - próx. Angeloni, R$ 280,00
* 659 CENTRO MÉDICO
ODONTOLÓGICO - SALA COMERCIAL�ej
60m2• R$ 250,00
* 663 - CENTRO - PRÉDIO - c/ 2

pavimentos c/ área de 800m2•
* 664 - VILA LALAU - SALA COMERCIAL

-c/ 300m2(2º piso). R$ 670,00
* 673 - CENTRO - SALA COMERCIAL - c/
60m2 - 2º Piso - no calçadão. R$ 400,00
* 674 - VILA LENZI- SALA COMERCIAL

c} 50m2• R$ 220,00
* 675 - CENTRO - ED. GARDÊNIA - SA
COMERCIAL,- c/70m2, recepção semi
mobliada, 2 salas, bwc, cozinha. R
350,00
* 681 - ILHA DA FIGUEIRA - SAL
COMERCIAL - c/120m2 - lateral da Ru

José' Teodoro Ribeiro. R$ 330,00
* 682 - VILA LALAU - SALA COMERCIA
- cf 70m2 - ao lado da Conf. Manske
R$440,00,
* 683 - ILHA DA FIGUEIRA � SAL
COMERCIAL-C/50m2• R$ 350,00
,* 684 - CZE,RNIEWICZ - SAL
COMERCIAL - c/50m2 - ao lado Olimp
Turismo. R$ 350,00
* 697 - CENTRO - SALA COMERCIAl- c
350m2 (onde funcionava a Barão Vide
Locadora - próx. Banco do Brasil). R

,2.500,00 ,

* 804 - CZERNIEWICZ - GALPÃO � c

300m2 (onde funcionava a Ambiene
Cozinha). R$ 1.200,00 .

* 902 - CENTRO - TERRENO - c/ 800m
na Ru'a Barão do Rio Branco (ao lad
da Diviflex). R$ 500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetec·
CRECI934-J

J044- LoteamentoVersalhes: Casa em ,alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamentol
com 270,OOm2contendo 1 suíte + 2 qtos, salà
de "PIIestar e jantar, copa, coz.,lav., gar. para 3

carrosJerreno +- 480,OOm1. RS 93.000,00

Engetec Oonstrutora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819,

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

e

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 ;

J055-Amizade:
Casa em alvenaria
cl 140m2, área
consto e 450m2 de
área total do
terreno. 1 suíte + 2

qtos, bwc, sala,
cozinha e garagem
p/2 carros

J02,.- Casa eITI alvenaria com uma lanchonete completa
virada para rua principal. Quase em frente ao colégio Julio ..

Karsten. RS 95.000,00

1041 . (aso em alvenaria, próximo 00 Forum com solo de visitas com 2 ambientes,
suíte com doset, socado, hidromossogem, 2 quartos e 1 suíte de visitas, cozinho com

armários embutidos revestido de granito, solo comercial independente, com 55,70
m2, solõo de festas, 21inhos telefonioos,etc... RS 220.000,00

1042· Vila Novo· Vila Novo - (aso em alvenaria Próximo o podaria Via
PÕo. área: 450,00ln2, coso com área de 144m2• Possui 1 suíte com

hidromossogem + 1 quo rio, solo, cozinho, solo de festas com churrasqueira
e bwc, piscina, etc. RS 70.000,00

I
�

Casa com 3 quartos, garagem pi 2 carros,

bwc, Rua Dom Bosco 69. (Aceita-se carro).
RS 85.000,00, próx. a Demicar

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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veículos

BLAZER - vende-se DLX 4.3, 16V, 97,
cinza, compl., aceito troca. Tratar: (47)
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